第 2回  輸血      検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 2019 年 6 月 28 日    20 時 45 分 ～ 21 時 30 分

２ 場 所 ： 大宮ソニックシティ 602 号室

３ 出席者 ： 山田攻 渡邉一儀 長谷川卓也 久保居由紀子 野呂光惠 小林真弓

             宮澤翔子 小原佑太

４ 欠席者 ：

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ  １

1）7/14 日（日） 輸血検査実技研修会 東武医学技術専門学校

 初級 25 名、中級 25 名で参加者を確定し研修班を作成していく。

 中級では認定輸血検査技師を目指している方（10 名程度）を集めた特別班の作成を検討。

 事前準備には、山田、久保居、渡邉、長谷川、小原が参加する。内容は、検体・試薬の

 分注、調製した検体の力価確認、機器の動作確認、配布資料の確認、施設へのご挨拶と

確認事項など。

酸解離の試薬メーカーについて協議を行い、今後の運用を検討した。

2）埼玉臨床検査技師会 研究班セミナー

 輸血業務上のトラブルとその対応などについて、40 分で 3 演題程度を予定している。

 各研究班班員が症例や題材を持ち寄り、次回の班会議で検討する。

3）日臨技臨床検査連盟の会員募集

 臨床検査の発展並びに臨床検査技師制度の向上のために連盟は活動をしているなどの

説明・募集の話をした。

4）今年度の予定

 9 月 27 日（金） カイノス学術（精密検査の演習）大宮ソニックシティ 602

 10 月 11 日（金） 泌尿器の輸血、アルブミン血漿交換

次回研究班会議予定：2019 年 9 月 27 日   20 時 45 分より

場所：大宮ソニックシティ 602

                                 提出日 2019 年 7 月 10 日

                                                  文責：小原佑太